
— 21674 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt l, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r.,
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 406 ust. 1 pkt 7a
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska
(tekst jednolity Dz.U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zmianami)
Rada Miejska Ko�ciana uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin udzielania dofinansowania ze
�rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospo-

Poz. 3965

3965

UCHWA£A Nr XXI/220/08 RADY MIEJSKIEJ KO�CIANA

z dnia 21 sierpnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania dofinansowania ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony
�rodowiska i Gospodarki Wodnej osobom fizycznym na realizacjê przedsiêwziêæ polegaj¹cych na budowie

przydomowych oczyszczalni �cieków

darki Wodnej osobom fizycznym na realizacjê przedsiêwziêæ
polegaj¹cych na budowie przydomowych oczyszczalni �cie-
ków, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko�ciana.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Ruszkiewicz

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXI/220/08

Rady Miejskiej Ko�ciana
z dnia 21 sierpnia 2008 r.

REGULAMIN UDZIELANIA DOFINANSOWANIA ZE �RODKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ OSOBOM FIZYCZNYM NA REALIZACJÊ PRZEDSIÊWZIÊÆ POLEGAJ¥CYCH NA BUDOWIE

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI �CIEKÓW.

§1. Regulamin okre�la zasady przyznawania osobom fi-
zycznym dofinansowania na realizacjê przedsiêwziêæ polega-
j¹cych na budowie przydomowych oczyszczalni �cieków na
terenie miasta Ko�ciana.

§2. Warunki ogólne

1. O dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni
�cieków mog¹ ubiegaæ siê osoby fizyczne maj¹ce tytu³
prawny do nieruchomo�ci zlokalizowanej na terenie mia-
sta Ko�ciana.

W przypadku posiadania innego tytu³u prawnego, ni¿
w³asno�æ, nale¿y do³¹czyæ zgodê w³a�ciciela nieruchomo-
�ci.

W przypadku budynku do którego prawo w³asno�ci posia-
da kilka osób, nale¿y do³¹czyæ zgodê wszystkich wspó³-
w³a�cicieli na realizacjê zadania.

2. Dofinansowanie mo¿e zostaæ udzielone w przypadku bu-
dowy przydomowej oczyszczalni �cieków na obszarze
gdzie brak jest zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej
i nie przewiduje siê jej budowy, b¹d� te¿ w przypadkach,
w których pod³¹czenie do istniej¹cego systemu kanalizacji
sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemo¿liwe.

3. Ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska
dofinansowane mog¹ byæ wydatki na zakup oraz monta¿
urz¹dzeñ wchodz¹cych w sk³ad systemu oczyszczania
�cieków. Pomoc¹ finansow¹ objête mog¹ byæ wy³¹cznie
systemy oczyszczania �cieków pochodz¹cych z gospo-
darstw domowych, których przepustowo�æ nie przekracza
5 m3/d.

4. Dofinansowanie dla jednego przedsiêwziêcia wynosiæ
bêdzie do 50% warto�ci brutto wydatków poniesionych po
podpisaniu umowy z gmin¹, w zakresie okre�lonym w
punktach 1 - 3, lecz nie wiêcej ni¿ 2.500,00 z³.

5. Wnioski o dofinansowanie rozpatrywane bêd¹ do wyczer-
pania siê �rodków przeznaczonych na ten cel w danym
roku bud¿etowym.

§3. Procedura udzielania pomocy

1. Wnioski o udzielenie pomocy finansowej nale¿y sk³adaæ
po uchwaleniu przez Radê Miejsk¹ Ko�ciana bud¿etu na
rok, w którym pomoc finansowa ma zostaæ udzielona, lecz
nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia.

2. Wniosek o dofinansowanie wraz z wymaganymi doku-
mentami nale¿y sk³adaæ w Urzêdzie Miejskim Ko�ciana, na
formularzu stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszego regula-



— 21675 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

minu. Wniosek o udzielenie pomocy finansowej nie mo¿e
obejmowaæ przedsiêwziêæ zrealizowanych. Do wniosku
nale¿y za³¹czyæ:

1) dokument �wiadcz¹cy o dokonaniu zg³oszenia Staro-
�cie Ko�ciañskiemu budowy przydomowej oczyszczal-
ni �cieków, wraz z kopiami szkiców, rysunków, opinii,
uzgodnieñ, atestów, certyfikatów, aprobat technicz-
nych zgodnie z art. 30 ust. 2 Prawa budowlanego,

2) pisemne potwierdzenie niewniesienia sprzeciwu przez
Starostwo Powiatowe w Ko�cianie, co do zg³oszenia
budowy przydomowej oczyszczalni �cieków.

3. Czynno�ciami zwi¹zanymi z kwalifikacj¹ wniosków i ich
rozpatrywaniem oraz odbiorem do u¿ytkowania wykona-
nych oczyszczalni, zajmowaæ siê bêdzie komisja powo³ana
przez Burmistrza Miasta Ko�ciana.

4. O kolejno�ci udzielenia pomocy finansowej decyduje ko-
lejno�æ wp³ywu kompletnych wniosków.

5. Po dokonaniu weryfikacji wniosku i uzyskaniu pozytywnej
oceny, w terminie 30 dni od daty wp³ywu, pomiêdzy
wnioskodawc¹ a Gmin¹ zawarta zostaje umowa o udzie-
lenie pomocy finansowej.

6. Po zrealizowaniu przedsiêwziêcia, wnioskodawca dostar-
cza nastêpuj¹ce dokumenty:

1) zobowi¹zanie do prowadzenia w³a�ciwej gospodarki
osadowej w przydomowej oczyszczalni �cieków, a
mianowicie:

- usuwanie osadu nie rzadziej ni¿ raz na pó³tora roku,

- dowóz osadu do oczyszczalni komunalnej,

- na ¿¹danie organów kontrolnych, okazywanie do-
wodu utylizacji osadu,

2) potwierdzenie przez wykonawcê (kierownika budowy)
lub inspektora nadzoru:

- wykonania wszystkich robót zgodnie ze sztuk¹ bu-
dowlan¹,

- spe³nienia warunków przy wprowadzaniu �cieków
do wód lub ziemi zawartych w Rozporz¹dzeniu
Ministra �rodowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w
sprawie warunków jakie nale¿y spe³niæ przy wpro-
wadzaniu �cieków do wód lub do ziemi oraz w
sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla
�rodowiska wodnego (Dz.U. z 2006 r. Nr 137, poz.
984),

3) kopii faktur/rachunków wraz z orygina³ami, potwier-
dzaj¹cych poniesienie nak³adów.

7. W przypadku wykonania wszystkich zobowi¹zañ Gmina
udziela zainteresowanemu pomocy finansowej w terminie
przewidzianym umow¹.

8. W przypadku niespe³nienia któregokolwiek z warunków
umowy pomoc finansowa ulega wstrzymaniu.

Poz. 3965



— 21676 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 Poz. 3965



— 21677 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233 Poz. 3965


